

## 介護保険事業等拠点区分 事業活動計算書

(自)令和 3年 4月 1日 (至)令和 4年 3月31日

法人名:社会福祉法人 藤井寺市社会福祉協議会

拠点区分名:介護保険事業等拠点

(単位:円)

	勘定科目	当年度決算	前年度決算	増減
1	会費収益	0	0	0
2	寄付金収益	0	0	0
3	経常経費寄附金収益	0	0	0
4	経常経費寄附物品収益	0	0	0
5	経常経費補助金収益	0	0	0
6	受託金収益	65,975,116	65,083,929	891,187
7	市区町村受託金収益	65,975,116	65,083,929	891,187
8	藤井寺市受託金収益	65,975,116	65,083,929	891,187
9	事業収益	0	0	0
10	負担金収益	0	0	0
11	介護保険事業収益	39,747,049	35,208,510	4,538,539
12	居宅介護支援介護料収益	24,858,573	21,657,994	3,200,579
13	居宅介護支援介護料収益	12,971,076	8,361,501	4,609,575
14	介護予防支援介護料収益	11,887,497	13,296,493	-1,408,996
15	介護予防・日常生活支援総合事業収益	11,673,517	12,230,393	-556,876
16	事業費収益	11,624,432	12,176,501	-552,069
17	事業負担金収益(公費)	49,085	53,892	-4,807
18	事業負担金収益(一般)	0	0	0
19	その他の事業収益	3,214,959	1,320,123	1,894,836
20	補助金事業収益	0	696,000	-696,000
21	受託事業収益	0	0	0
22	受託事業収益(公費)	0	62,150	-62,150
23	その他の事業収益	3,214,959	561,973	2,652,986
24	障害福祉サービス等事業収益	0	0	0
25	その他の事業収益	0	0	0
26	その他の事業収益	0	0	0
27	受託事業収益	0	0	0
28	その他の事業収益	0	0	0
29	その他の収益	0	0	0
30	サービス活動収益計(1)	105,722,165	100,292,439	5,429,726
31	人件費	88,087,817	83,136,434	4,951,383
32	職員給料	55,658,015	54,691,696	966,319
33	職員俸給	48,670,800	48,892,000	-221,200
34	職員諸手当	6,987,215	5,799,696	1,187,519
35	職員賞与	9,482,618	6,682,076	2,800,542
36	賞与引当金繰入	5,620,605	4,425,821	1,194,784
37	非常勤職員給与	1,877,700	2,872,208	-994,508
38	退職給付費用	4,513,810	4,203,380	310,430
39	法定福利費	10,935,069	10,261,253	673,816

(単位:円)

	勘定科目	当年度決算	前年度決算	増減
40	事業費	6,315,376	5,995,478	319,898
41	諸謝金	297,040	238,200	58,840
42	旅費交通費	5,400	2,450	2,950
43	委員等旅費	5,400	2,450	2,950
44	消耗器具備品費	884,928	1,076,254	-191,326
45	印刷製本費	187,315	169,336	17,979
46	車輛費	120,445	24,410	96,035
47	車輛燃料費	120,445	24,410	96,035
48	修繕費	0	8,664	-8,664
49	通信運搬費	1,232,559	1,124,532	108,027
50	会議費	0	0	0
51	手数料	94,700	57,550	37,150
52	保険料	165,680	166,860	-1,180
53	損害保険料	165,680	166,860	-1,180
54	賃借料	1,994,196	1,951,056	43,140
55	租税公課	11,870	13,446	-1,576
56	保守料	1,321,243	1,162,720	158,523
57	雑費	0	0	0
58	事務費	252,661	307,745	-55,084
59	福利厚生費	236,801	219,655	17,146
60	職員被服費		0	0
61	旅費交通費	7,860	22,650	-14,790
62	研修研究費	6,000	63,440	-57,440
63	印刷製本費		0	0
64	諸会費	2,000	2,000	0
65	分担金費用	0	0	0
66	助成金費用	0	0	0
67	負担金費用	0	0	0
68	基金組入額	0	0	0
69	減価償却費	282,889	371,523	-88,634
70	国庫補助金等特別積立金取崩額	0	0	0
71	徴収不能額	0	0	0
72	徴収不能引当金繰入	0	0	0
73	その他の費用	0	0	0
74	サービス活動費用計(2)	94,938,743	89,811,180	5,127,563
75	サービス活動増減差額(3=1-2)	10,783,422	10,481,259	302,163
76	借入金利息補助金収益	0	0	0
77	受取利息配当金収益	344	330	14
78	その他のサービス活動外収益	155,040	116,000	39,040
79	受入研修費収益	106,000	106,000	0
80	雑収益	49,040	10,000	39,040
81	サービス活動外収益計(4)	155,384	116,330	39,054
82	支払利息	0	0	0
83	その他のサービス活動外費用	0	0	0
84	サービス活動外費用計(5)	0	0	0
85	サービス活動外増減差額(6=4-5)	155,384	116,330	39,054
86	経常増減差額(7=3+6)	10,938,806	10,597,589	341,217

(単位:円)

	勘定科目	当年度決算	前年度決算	増減
87	施設整備等補助金収益	0	0	0
88	施設整備等寄附金収益	0	0	0
89	長期運営資金借入金元金償還寄附金収益	0	0	0
90	固定資産受贈額	0	0	0
91	固定資産売却益	0	0	0
92	拠点区分間繰入金収益	0	0	0
93	拠点区分間固定資産移管収益	0	0	0
94	その他の特別収益	1,127,780	607,669	520,111
95	その他の特別収益	1,127,780	607,669	520,111
96	<b>特別収益計(8)</b>	<b>1,127,780</b>	<b>607,669</b>	<b>520,111</b>
97	基本金組入額	0	0	0
98	資産評価損	0	0	0
99	固定資産売却損・処分損	0	0	0
100	器具及び備品売却損・処分損	0	0	0
101	国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)	0	0	0
102	国庫補助金等特別積立金積立額	0	0	0
103	災害損失	0	0	0
104	拠点区分間繰入金費用	1,659,321	1,452,048	207,273
105	拠点区分間固定資産移管費用	0	0	0
106	その他の特別損失	135,690	0	135,690
107	<b>特別費用計(9)</b>	<b>1,795,011</b>	<b>1,452,048</b>	<b>342,963</b>
108	<b>特別増減差額(10=8-9)</b>	<b>-667,231</b>	<b>-844,379</b>	<b>177,148</b>
109	<b>当期活動増減差額(11=7+10)</b>	<b>10,271,575</b>	<b>9,753,210</b>	<b>518,365</b>
110	繰越活動増減差額の部 前期繰越活動増減差額(12)	20,812,446	11,059,236	9,753,210
111	<b>当期末繰越活動増減差額(13=11+12)</b>	<b>31,084,021</b>	<b>20,812,446</b>	<b>10,271,575</b>
112	基本金取崩額(14)	0	0	0
113	基金取崩額(15)	0	0	0
114	その他の積立金取崩額(16)	0	0	0
115	その他の積立金積立額(17)	0	0	0
116	次期繰越活動増減差額(18=13+14+15+16-17)	31,084,021	20,812,446	10,271,575